
Bezeichnung Einheit
ohne MwSt. inkl. MwSt.

Altholz
Altholz AI-AIII je angef. 100 Liter 2,52 €        3,00 €       
Batterien, Styropor

Bauschutt
100 Liter 4,20 €        5,00 €       

pro 0,5 m³ 21,01 €      25,00 €     
pro 1 m³ 42,02 €      50,00 €     

Gelber Sack
Leichtverpackungen max. 6 Stück
Grünschnitt

bis max. 1 m³
je weiterer angef. m³ 10,00 €     

Reifen
PKW-Reifen (ganz) ohne Felge Stück 2,10 €        2,50 €       
PKW-Reifen (ganz) mit Felge Stück 3,78 €        4,50 €       
Restabfall

bis 120 Liter 6,00 €       
je weitere 120 Liter 6,00 €       

Wertstoffe
Papier, Pappe, Kartonage, Altmetall, 
Kunststoffe (Rohre, Stangen max. 120 cm), 
Folien

kostenlos

verwertbar, unbelastet (Z0 - Z1.1)

kostenlos*

Berechnung gemäß Gebührenordnung
kostenlos

Berechnung gemäß Gebührenordnung

Preisliste für private 
Anlieferungen an den Wertstoffhof

Preis in €

Trocken und Starterbatterien, 
Verpackungsstyropor (sauber, rein weiß)

haushaltsübliche
Mengen

 kostenlos 

* gilt in Bensheim, Bürstadt, Einhausen, Fürth, Heppenheim, Lampertheim, Lorsch,
Rimbach, Viernheim
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